
Projekt z dnia 9 lutego 2009 r. 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia ........................2009 r. 

w sprawie ewidencji energii elektrycznej 

 

Na podstawie art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 3, poz. 11) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób prowadzenia ilościowej ewidencji energii 
elektrycznej, zwanej dalej „ewidencją”. 

 
§ 2. 1. Ewidencja powinna być prowadzona w sposób ciągły, umoŜliwiający określenie 

danych, o których mowa w art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym, zwanej dalej „ustawą”, wykazując: 
1) ilości energii elektrycznej dostarczonej nabywcom końcowym wynikające z faktur, 
ujmowane w ewidencji zgodnie z datą sprzedaŜy wykazaną w fakturze; 
2) szacunkowe ilości przepływów energii elektrycznej skutkujących powstaniem 
obowiązku podatkowego, powodujące obowiązek zapłaty wpłat miesięcznych, 
ujmowane w ewidencji miesiąca; 
3) ilości zuŜytej i podlegającej opodatkowaniu energii elektrycznej, ujmowane w 
ewidencji miesiąca na podstawie wskazań urządzeń pomiarowo-rozliczeniowych, z 
uwzględnieniem art. 91 ust. 4 ustawy;  
4) ilości energii elektrycznej wynikające z pozostałych czynności niepowodujących 
powstania obowiązku podatkowego, o których mowa w art. 91 ust. 3 ustawy, ujmowane 
całościowo w ewidencji miesięcznej, z uwzględnieniem powstałych strat.  
2. Podmiot obowiązany do prowadzenia ewidencji, dokonuje miesięcznego zamknięcia 
ewidencji, w terminie do 25 miesiąca następującego po miesiącu, którego ewidencja 
dotyczy. 

 
§ 3. Wpisy do ewidencji dokonywane są z dokładnością do 0,001 MWh. 

 
§ 4. 1. W przypadku, gdy ewidencja prowadzona jest w formie papierowej, przed 

rozpoczęciem jej wypełniania, karty ewidencji powinny zostać przeszyte, a strony 
ponumerowane, parafowane i opatrzone pieczęcią podmiotu obowiązanego do 
prowadzenia ewidencji. Właściwy naczelnik urzędu celnego opatruje przeszycie 
plombą, a na ostatniej stronie ewidencji wpisuje liczbę jej stron.  
2. Wpisów do ewidencji naleŜy dokonywać w sposób trwały i wyraźny. Zmian i 
poprawek w ewidencji dokonuje się w taki sposób, aby przekreślony tekst pierwotny 
pozostał czytelny. KaŜdą zmianę lub poprawkę naleŜy potwierdzić podpisem osoby 
dokonującej zmiany lub poprawki z podaniem daty ich wprowadzenia, a w razie 
potrzeby opisać równieŜ w rubryce „uwagi”. 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz.1592). 



3. Ewidencja w formie elektronicznej prowadzona jest zgodnie z pisemną instrukcją 
obsługi programu komputerowego wykorzystywanego do prowadzenia tej ewidencji i w 
taki sposób, aby: 
1) umoŜliwiała wgląd w treść dokonywanych wpisów oraz ochronę przechowywanych 
danych przed zniekształceniem lub utratą; 
2) umoŜliwiała dokonywanie korekty danych opatrzonej adnotacją osoby dokonującej 
tej korekty oraz daty jej dokonania; 
3) pozwalała na drukowanie wpisów w porządku chronologicznym; 
4) uniemoŜliwiała usuwanie wpisów. 
4. Podmiot prowadzący ewidencję w formie elektronicznej przechowuje kopię 
ewidencji zapisaną na informatycznych nośnikach danych lub w formie wydruku. 

 
§ 5. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 marca 2009 r. 

 

 

MINISTER FINANSÓW  
 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Niniejsze regulacje są wykonaniem upowaŜnienia wynikającego z art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 
6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11).  
Projektowane rozporządzenie wprowadza jednolite zasady prowadzenia ewidencji w zakresie 
energii elektrycznej oraz umoŜliwia pełną identyfikację operacji gospodarczych związanych z 
obrotem, przez podatników podatku akcyzowego, energią elektryczną. 
 
Zgodnie z § 2 ewidencja powinna być prowadzona w sposób ciągły i zawierać dane, o 
których mowa w art. 91 ust. 3 ustawy. Ewidencja ilości energii elektrycznej powinna być 
prowadzona na podstawie faktur, z uwzględnieniem wynikających z nich dat sprzedaŜy 
energii, szacunkowych ilości przepływów energii elektrycznej skutkujących powstaniem 
obowiązku podatkowego i powodujących obowiązek wpłat miesięcznych oraz ilości energii 
elektrycznej zuŜytej, podlegającej opodatkowaniu. Ponadto podmioty są zobowiązane, takŜe 
w ujęciu miesięcznym, do ewidencjonowania pozostałych przepływów energii, które nie 
podlegają opodatkowaniu. 
 

Na mocy § 3 wpisy do ewidencji energii elektrycznej dokonywane są z dokładnością do 0,001 
MWh. 
Przepis § 4 ustala warunki prowadzenia ewidencji zarówno dla formy papierowej, jak i 
elektronicznej. WdroŜenie niniejszych regulacji umoŜliwia organom celnym sprawną 
weryfikację podatników oraz kontrolę rozliczeń z budŜetem państwa z tytułu podatku 
akcyzowego w zakresie energii elektrycznej. Zgodnie z § 5 ust. 1, przed rozpoczęciem 
wypełniania ewidencji, wszystkie jej karty powinny zostać przeszyte, a strony 
ponumerowane, parafowane i opatrzone pieczęcią przez podmiot obowiązany do jej 
prowadzenia. Ponadto, właściwy naczelnik urzędu celnego wykonujący zadania w zakresie 
akcyzy na terytorium kraju winien opatrzyć przedmiotową ewidencję plombą oraz 
wprowadzić adnotacje o łącznej ilości stron w ewidencji. Wszelkie wpisy do ewidencji muszą 
być dokonywane w sposób trwały i wyraźny, natomiast zmian i poprawek dokonuje się w taki 
sposób, aby przekreślony tekst pierwotny pozostał czytelny. KaŜda zmiana lub poprawka 
powinna być potwierdzona podpisem osoby dokonującej zmiany lub poprawki z podaniem 
daty ich wprowadzenia, a w razie potrzeby opisana równieŜ w rubryce „uwagi”. 

Z uwagi na specyfikę ewidencjonowania wyprodukowanej energii elektrycznej, kaŜdy 
podmiot prowadzący ewidencję energii elektrycznej w formie elektronicznej zapewnia aby 
stosowany program zapewniał wgląd w treść dokonywanych wpisów i przechowywał dane w 
sposób chroniący przed ich zatarciem lub zniekształceniem. Istotne jest, aby ww. program 
uniemoŜliwiał usuwanie dokonanych wpisów znajdujących się w ewidencji. Program 
powinien zapewniać moŜliwość dokonywania korekt oraz drukowanie danych w porządku 
chronologicznym. 

Zgodnie z ust. 4 podmiot prowadzący ewidencję w formie elektronicznej obowiązany jest do 
przechowywania kopii ewidencji zapisanej na nośnikach informacji lub w formie wydruku. 

 
Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w 
przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 
funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 
2039 ze zm.). 
Projektowane regulacje rozporządzenia są zgodne z prawem Unii Europejskiej. 



Ocena skutków regulacji 
 

1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 

Rozporządzenie oddziałuje na podatników podatku akcyzowego oraz inne podmioty 
zajmujące się obrotem energią elektryczną.  

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji 

Projekt rozporządzenia był przedmiotem konsultacji społecznych. 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) na 
stronie internetowej Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z 
dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 
169, poz. 1414).  

W trybie tej ustawy zgłoszone zostały uwagi Towarzystwa Obrotu Energią, Polskiej Grupy 
Energetycznej, Polskiego Towarzystwa Elektrociepłowni. Uwagi dotyczyły głównie 
momentu, w którym naleŜy wprowadzać dane do ewidencji, sposobu określania danych 
ujmowanych w ewidencji oraz terminu zamknięcia ewidencji. W powyŜszym zakresie 
podnoszone kwestie zostały uzgodnione podczas konferencji uzgodnieniowej w dniu 5 
lutego  2009 r. Nieuwzględniona została natomiast uwaga dotycząca moŜliwości 
posługiwania się wieloma systemami komputerowymi, które zbiorczo stanowiłyby formę 
ewidencji. Ze względu na konieczność zapewnienia przejrzystości i bieŜącej dostępności 
danych, ewidencja powinna być prowadzona w jednym programie. 

3. Wpływ aktu normatywnego na: 

a) sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek 
samorządu terytorialnego 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budŜetu 
państwa. 

b) rynek pracy 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.   

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie   
przedsiębiorstw 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  

d) sytuację i rozwój regionalny 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

4. Wskazanie źródeł finansowania 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie powoduje konieczności wydatkowania środków 
finansowych. 


